スイッチング方式 CVCC 直流電源
seriesseries
ズーム機能付き直流電源
通信機能も充実した新型 ZX や 0～320V タイプの
Ｍタイプもラインアップに加わり全 32 機種に
耐環境性能アップオプションも新登場しました
０～３２０ＶタイプLAN/　   対応 新発売新発売ＲＳ－２３２Ｃ

する直流電源です。高い出力電圧機種を低い電圧域で使う場合のパワー不足を解
消し効率良く使えます。
2. 内部抵抗可変機能で模擬電池としても （A付型番の機種）
 A付型番の機種は内部抵抗可変機能により、2次電池や太陽電池、燃料電池など
の簡易模擬が可能。
3. ラッシュ電流抑制機能でオーバーシュートのない電流立ち上げ
 出力ON時の電流オーバーシュートを防止するラッシュ電流抑制機能を選択可能。
4. 通信機能を標準装備
 LAN・RS-485装備タイプとRS-232C・RS-485装備タイプをラインナップ。マルチ接続に対応、
マルチ接続した場合は最大31台を１個の通信ポートで制御可能。
5. 操作性・特性とも強化された並列運転機能
 新マスタースレーブ方式により、並列運転機能を強化。
6. ワイド入力電圧・高力率
 入力電圧はAC85V～250Vのワイドレンジ、力率改善回路内蔵で0.99以上の高
力率、高調波電流規制に適合する正弦波入力電流です。
7. 外部アナログ制御、アナログモニタ （A付型番の機種）
 外部アナログ制御、アナログモニタを装備したA付型番の機種もラインアップ。
8. 環境に配慮した鉛フリー設計
 地球環境に配慮した鉛フリー化により、環境負荷を低減。
ZXは、L/Hタイプはズーム比8倍、エクステンドレシオ（拡張比）１：８、Ｍタイプはズーム比4倍、エクステンドレシオ（拡張比）１：４で出力電流が出力電圧に応じて可変する方
式の直流電源です。定格電力が得られる最小電圧と最大電圧の比率が広範囲で定格電力の出力が可能。テストベンチや混流生産などで色々な電圧で使用する場合に最適。
一般的な可変定電圧（CV）、可変定電流（CC）方式の直流電源では、最大出力電圧よりも低い電圧で使用する場合、最大出力電流が固定の為、取出せる最大電
力は低下して行きますが、ZXなら最大出力電流が出力電圧に応じ無段階可変します。この機能で、一般的な固定レンジ直流電源5～8機種分の動作範囲を１
台でカバーします。
特　長
LAN 対応
新発売
LAN NetworkLAN Network
N付型番の機種N無型番の機種
H/HA
0-640V タイプ
新発売
出
力
電
圧
（
Ｖ
）→
出力電流（Ａ）→
定格出力電力のライン
1600W max
800W max
400W max
0
出力範囲
８倍
 ズーム
８倍
 ズーム
1.25A 10A
0.625A 5A
2.5A 20A
(ZX-400H)
(ZX-1600H)
(ZX-800H)
(ZX-400H)
(ZX-1600H)
(ZX-800H)
ＺＸ－H タイプ
0V ～ 640V
80V
640V
出力範囲
出
力
電
圧
（
Ｖ
）→
４倍
 ズーム
４倍
 ズーム
出力電流（Ａ）→
定格出力電力のライン
1600W max
800W max
400W max
0
2.5A 10A
1.25A 5A
5A 20A
(ZX-400M)
(ZX-1600M)